Российская Федерация

 Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07. 05 .2020
               г. Назарово                                            № 476-п
О внесении изменений в постановление

администрации г. Назарово от 14.06.2019 № 862-п
«О подготовке и проведении празднования

75-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа губернатора Красноярского края от 30.04.2020 № 111-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 №71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации г. Назарово от 14.06.2019 № 862-п «О подготовке и проведении празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
1.1 Приложение к постановлению «О подготовке и проведении празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Куклину Н.В.

Глава города                                                                                              С.И. Сухарев

Приложение

к постановлению администрации города

от  07.05. 2020 № 476-п

Приложение

к постановлению администрации города

от 14.06.2019 № 862-п
План основных мероприятий по подготовке
и проведению празднования 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение заседания организационного комитета по вопросам:
- оказание медицинской помощи и услуг по лекарственному обеспечению ветеранам Великой   Отечественной   войны (далее - ВОВ);
- организации работы по военно-патриотическому воспитанию;
- предоставления мер социальной поддержки и социальных услуг ветеранам ВОВ
	март

2020
апрель

 2020

май
 2020
	Администрация города

Администрация города

Администрация города
	Милицын В.С.

Акимова О.Н.
Гаврилова С.В.

Леднева И.А.

Лебедева Л.В.

	1.2
	Подготовка распоряжения о создании мобильной бригады для поздравления ветеранов Великой Отечественной войны на дому
	апрель
 2020
	Администрация

города
	Куклина Н.В.

	1.3
	Организация церемонии зажжения «Вечного огня»
	1 - 9 мая
 2020
	Мемориал назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	Матвеев Н.В.

	1.4
	Организация громкой связи на улицах города
	9 мая
 2020
	Центральные улицы и площадь города
	Кокорин А.А.

	Раздел 2. Мероприятия по благоустройству и оформлению города

	2.1
	 Проведение на городских кладбищах комплекса работ по благоустройству и озеленению; ремонт, очистка мемориальных досок

	апрель

  2020
	Городское кладбище
	Матвеев Н.В.

	2.2
	Приведение в порядок Мемориала назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	апрель

  2020
	Мемориал назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	Матвеев Н.В.

	2.3
	Праздничное оформление города

	апрель
 2020
	Улицы города
	Ищенко С.В.

Макарова Т.А.
Матвеев Н.В.

	2.4
	Благоустройство мест проведения мероприятий
	апрель
 2020
	Улицы города
	Матвеев Н.В.

	2.5
	Облагораживание территории

перед окнами ветеранов с высадкой растений
	май
2020
	По месту жительства ветеранов ВОВ
	Стариков Л.Б.

	Раздел 3. Мероприятия по повышению социальной защищенности ветеранов ВОВ

	3.1
	Предоставление детям погибших защитников Отечества компенсации расходов один раз в два года на оплату стоимости проезда по территории РФ к местам гибели, захоронения одного из родителей, погибшего при защите Отечества
	2020
	ТО КГКУ «УСЗН»

	Лебедева Л.В.

	3.2
	Предоставление ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	апрель-май

 2020
	ТО КГКУ «УСЗН»

	Лебедева Л.В.

	3.3
	Торжественные мероприятия по вручению юбилейных медалей в честь 75-й годовщины Победы в ВОВ
	март-апрель 2020
	Учреждения культуры города
	Куклина Н.В.

	Раздел 4. Организация медицинского обслуживания ветеранов ВОВ

	4.1
	Создание в аптеках города достаточного резерва лекарственных средств и изделий медицинского назначения для своевременного обеспечения ветеранов ВОВ
	в течение года
	ГПКК «Губернские аптеки»
	Акимова О.Н.

	4.2
	Организация работы выездной бригады врачей-специалистов для осмотра на дому ветеранов ВОВ
	апрель- май

2020
	По месту проживания ветеранов ВОВ
	Милицын В.С.

	4.3
	Размещение ветеранов ВОВ в палатах повышенной комфортности при госпитализации
	в течение года
	Лечебные учреждения города
	Милицын В.С.

	4.4
	Организация работы по госпитализации ветеранов ВОВ в краевой госпиталь для ветеранов войны
	в течение года
	КГБУЗ «Назаровская РБ»
	Милицын В.С.

	4.5
	Праздничные поздравления участников ВОВ, находящихся на лечении в учреждениях города
	в течение года
	Лечебные учреждения города
	Милицын В.С.

	  Раздел 5. Культурно-массовые мероприятия и мероприятия

по патриотическому воспитанию молодежи

	5.1
	Участие в акциях и проектах «Сад памяти», «Памяти Героев», «Судьба солдата»
	в течение года
	Территория города
	Стариков Л.Б.

Леднева И.А.

	5.2
	Цикл детских интеллектуальных игр «Знаток», посвященных истории ВОВ (в т.ч. дистанционно)
	январь -май
2020
	МБУК «КДО «Энергетик»
	Федичкина О.Е.

	5.3
	Классные часы, уроки мужества, «круглые столы», тематические беседы в общеобразовательных учреждениях, посвященные датам календаря воинской славы России (в т.ч. дистанционно)
	январь - май
2020
	Общеобразовательные учреждения

города
	Гаврилова С.В.

	5.4
	Добровольческая акция оказания помощи «Спасибо тебе, ветеран»
	январь -март
2020
	По месту жительства ветеранов ВОВ
	Федичкина О.Е.

	5.5
	Городской фестиваль патриотической песни «Люблю тебя, Россия»
	февраль

2020
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Леднева И.А.

	5.6
	Дни патриотизма «Война. Победа. Память»
	февраль 2020
	МБУК «ЦБС»

	Рогачева О.С.

	5.7
	Городские соревнования по гражданской обороне, посвящённые 76-й годовщине снятия блокады Ленинграда и 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	февраль

2020
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
	Леднева И.А.

	5.8
	Городские конкурсы рисунков среди учащихся общеобразовательных школ города
	февраль -май

 2020
	МБУ ДО «ДХШ»
	Кузнецова М.Ю.

	5.9
	Всероссийская акция «Письмо Победы»
	февраль-май
2020
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
	Леднева И.А.

	5.10
	Цикл мероприятий «Песни в солдатских шинелях»
	февраль -март

 2020
	МБУ «КЦСО»

ул. К. Маркса, 56
	Голикова Л.В.

	5.11
	Уроки мужества для школьников города
	февраль -март

 2020
	МБУК «ГДК»
	Гололобова И.А.

	5.12
	Акция «Лоскутовое Знамя Великой Победы»
	февраль -март
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
	Леднева И.А.

	5.13
	«У войны не женское лицо», «Письма с фронта». Музыкально-литературная гостиная.
	март

2020

	 МБУ «КЦСО»

ул. К. Маркса, 56
	Голикова Л.В.

	5.14
	Конкурс школьных сочинений «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи»
	март

2020

	Общеобразовательные учреждения

города
	Гаврилова С.В.

	5.15
	Муниципальный этап смотр-конкурса по строевой подготовке среди воспитанников Юнармейских отрядов и курсантов военно-патриотических клубов, а также воспитанников краевого проекта «Пост № 1»
	март

2020
	МАОУ «Лицей №8»
	Леднева И.А.

	5.16
	«Танцы под патефон». Вечер отдыха.
	март

2020
	 МБУ «КЦСО»

ул. К. Маркса, 56
	Голикова Л.В.

	5.17
	«Салют, Победа!».

Конкурс детских рисунков.
	март-апрель 2020
	МБУ «КЦСО»

ул. Советская, 1а
	Голикова Л.В.

	5.18
	Конкурс творческих работ и рисунков «Боевой листок»
	апрель

2020

	МБУ «ММЦ «Бригантина» (дистанционно)

	Леднева И.А.

	5.19
	Участие в онлайн акциях «Апрельский салют Победе!», «Бессмертный полк – онлайн», «#ПобедаИзМоегоОкна», Организация флэшмобов в социальных сетях
	апрель - май

2020
	Учреждения культуры, общеобразовательные организации (дистанционно)
	Гурулев Н.Н.
Гаврилова С.В.

Леднева И.А.

	5.20
	Участие в федеральных акциях «Письмо в прошлое», «Семнадцать мгновений весны», «Синий платочек», «Наследники победы», «Мирные окна», «Мы все равно скажем спасибо», «Литература победы», «Памяти героев», «Судьба солдата», «Знаменосцы победы», «#ПоемДвором»
	апрель - май

2020
	Учреждения культуры

(дистанционно)
	Гурулев Н.Н.

	5.21
	Дистанционная акция «Бессмертный полк в каждом доме»
	апрель -май

2020
	МБУК «ГДК» (дистанционно)
	Гололобова И.А.

	5.22
	Патриотический онлайн-забег «Шаги памяти»
	апрель -май

2020
	Территория города, в сети интернет
	Стариков Л.Б.

	5.23
	Видеоконкурс чтецов
	май

2020
	МБУК «КДО «Энергетик»

(дистанционно)
	Федичкина О.Е.

	5.24
	Виртуальная выставка детского рисунка «Война глазами детей...»
	май

2020
	МБУК «ГДК» (дистанционно)
	Гололобова И.А.

	5.25
	Публикация тематических видеозаписей концертов и мастер-классов от специалистов учреждений и участников творческих коллективов на сайтах и в социальных сетях учреждений
	май

2020
	Учреждения культуры (дистанционно)
	Гурулев Н.Н.

	5.26
	Виртуальная выставка

«И снова май! Салют! Победа!»
	май

2020
	МБУК «ЦБС»

(дистанционно)
	Рогачева О.С.

	5.27
	Возложение цветов к воинским захоронениям, мемориальным доскам, посвященным назаровцам — Героям Советского Союза
	май

2020
	По месту расположения мемориальных досок
	Гаврилова С.В.

	5.28
	Организация и проведение Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	май

2020
	Улицы города
	Леднева И.А.

	5.29
	Открытая акция «Норма ГТО – путь к победе»
	май

2020
	В сети интернет
	Стариков Л.Б.

	5.30
	Телефонное поздравление ветеранов
	8-9 мая

2020
	Администрация города
	Куклина Н.В.

	5.31
	Акция «Театрализованное поздравление (фронтовая бригада)», поздравления ветеранов во дворах их домов
	9 мая

2020
	По месту жительства ветеранов ВОВ
	Гурулев Н.Н.

Леднева И.А.

	5.32
	Участие в акциях «#ПобедаИзМоегоОкна», «Мирные окна», «Песня Победы», «Фонарики Победы»
	9 мая

2020
	По месту жительства
	Стариков Л.Б.

Леднева И.А.

	5.33
	Возложение цветов на Мемориале памяти назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	9 мая

2020
	Мемориал памяти назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	Куклина Н.В.

	5.34
	Возложение цветов на Мемориале памяти ветеранам ВОВ на городском погосте
	9 мая

2020
	Городской погост
	Куклина Н.В.

	5.35
	Городские этапы военно-спортивных игр «Победа», «Зарница»,

«Зарничка»
	сентябрь

2020
	МБОУ ДО

«Дом школьника»
	Гаврилова С.В.

Леднева И.А.

	5.36
	Городские соревнования по картингу «Спасибо за Победу!»
	сентябрь

2020
	Картодром
	Гаврилова С.В.

	5.37
	Городская акция дружины юных пожарных, посвященная 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	сентябрь

2020
	Улицы города
	Гаврилова С.В.

	5.38
	Городская акция отрядов юных инспекторов дорожного движения «Победоносный май»
	сентябрь

2020
	Улицы города
	Гаврилова С.В.

	5.39
	Участие в краевой акции О Героях былых времен…», торжественное открытие Парты Героя
	сентябрь 2020
	МБОУ «СОШ №2»

МАОУ «Лицей №8»
	Гаврилова С.В.

	 Раздел 6. Информационное сопровождение мероприятий

	6.1
	Освещение в средствах   массовой информации комплекса мероприятий, посвященных празднованию дней воинской славы России в    ознаменование 75-й годовщины Победы в ВОВ
	в соответствии с планом мероприятий
	Городские СМИ
	Руководители организаций и учреждений